
Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 03/01/2024

 A. ASISTENTES:
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

N°
b) Documento que acredite 
la representación de quien 

suscribe la oferta.

c) Declaración 
jurada de acuerdo 
con el literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento.
(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada 
de cumplimiento de 
las Especificaciones 
Técnicas contenidas 
en el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 
presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada 
de plazo de entrega. 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne 

los integrantes, el 
representante común, el 

domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así 

como el porcentaje 
equivalente a dichas 

obligaciones.  
(Anexo Nº 5)

g) El precio de la 
oferta en SOLES. 

Adjuntar 
obligatoriamente el 

(Anexo N° 6)

ESTADO

1
CONFORME
(Folio N° 3-8)

CONFORME
(Folio N° 9)

CONFORME
(Folio N° 10)

CONFORME
(Folio N° 11)

NO PRESENTA
CONFORME
(Folio N° 12)

ADMITIDO

2
CONFORME
(Folio N° 6-8)

CONFORME
(Folio N° 10)

CONFORME
(Folio N° 12)

CONFORME
(Folio N° 14)

NO PRESENTA
CONFORME
(Folio N° 16)

ADMITIDO (*)

3
CONFORME
(Folio N° 4-7)

CONFORME
(Folio N° 9)

CONFORME
(Folio N° 10)

CONFORME
(Folio N° 11)

NO PRESENTA
CONFORME
(Folio N° 12)

ADMITIDO

4
CONFORME
(Folio N° 64)

CONFORME
(Folio N° 3)

CONFORME
(Folio N° 4)

CONFORME
(Folio N° 5)

NO PRESENTA
CONFORME
(Folio N° 6)

ADMITIDO (**)

5
CONFORME
(Folio N° 3)

CONFORME
(Folio N° 4)

CONFORME
(Folio N° 5)

CONFORME
(Folio N° 6)

NO PRESENTA
CONFORME
(Folio N° 7)

ADMITIDO

6
CONFORME
(Folio N° 1-3)

CONFORME
(Folio N° 42)

CONFORME
(Folio N° 43)

CONFORME
(Folio N° 44)

NO PRESENTA
CONFORME
(Folio N° 45)

ADMITIDO (***)

ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL
CONFORME
(Folio N° 2)

CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC
E.I.R.L.

CONFORME
(Folio N° 35)

COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y
EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A.

CONFORME
(Folio N° 4)

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00032-2023-ELECTROPERU-2

SEGUNDA CONVOCATORIA
"ADQUISICION E INSTALACION DE CARPAS TERMICAS PARA EL USO DEL PERSONAL MILITAR Y POLICIAL EN APOYO ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA EN EL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO"

a) Declaración 
Jurada de Datos del 

Postor 
(Anexo N° 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

Verificar la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de las bases

CONFORME
(Folio N° 2)

ALQUIMODUL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

MAYOMIE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONFORME
(Folio N° 8)

HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD
CONFORME
(Folio N° 2)
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C. EVALUACIÓN:

D.

COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A. (***)
Con fecha 27.12.2023 el Órgano Encargado de las Contrataciones, mediante OEC-002-2023/AS-032-2023-ELECTROPERU-2, solicitó al postor CIPRE S.A. que subsane lo siguiente:

1. No se encuentran visados los folios 6 al 8, 17, 19, 21 al 128 y 131 de su oferta presentada.

Así pues, en virtud del literal b) del numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se solicita se sirva a subsanar la observación, debiendo presentar los folios observados debidamente visados, no pudiendo alterarse el contenido de los 
documentos presentados en su oferta.

Con fecha 29.12.2023, el postor CIPRE S.A., dentro del plazo otorgado presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar la observación realizada.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por subsanada la observación realizada al postor COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y 
EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A.

Luis Huillca Bayona

HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD (**)
Con fecha 27.12.2023 el Órgano Encargado de las Contrataciones, mediante OEC-003-2023/AS-032-2023-ELECTROPERU-2, solicitó al postor HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD que subsane lo siguiente:

1. No ha presentado documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

De acuerdo con el numeral 60.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se señala: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por
Entidad pública o un privado ejerciendo función pública;”

2. No se encuentran visados los folios 13, 15, 21, 23, 28, 32, 37, 43, 46 al 51, 54 y 58 de su oferta presentada. Se precisa que el visado requerido es independiente y adicional a las firmas o vistos que tenga el documento original cuya
copia se incluye en la oferta.

Así pues, en virtud del literal b) del numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se solicita se sirva a subsanar la observación, debiendo presentar los folios observados debidamente visados, no pudiendo alterarse el contenido de los
documentos presentados en su oferta.

Con fecha 29.12.2023, el postor HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD, dentro del plazo otorgado presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar la observación realizada.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por subsanada la observación realizada al postor HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD.

CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L. (*)
- Con fecha 27.12.2023 el Órgano Encargado de las Contrataciones, mediante OEC-004-2023/AS-032-2023-ELECTROPERU-2, solicitó al postor CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L. que subsane lo siguiente:

1. No se encuentran visados los folios 6 al 8, 17, 19, 21 al 128 y 131 de su oferta presentada.

Así pues, en virtud del literal b) del numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se solicita se sirva a subsanar la observación, debiendo presentar los folios observados debidamente visados, no pudiendo alterarse el contenido de los
documentos presentados en su oferta.

- Con fecha 29.12.2023, el postor CAMPEMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L., dentro del plazo otorgado, presentó a través del SEACE la documentación solicitada para subsanar la observación realizada.

El Órgano Encargado de las Contrataciones luego de la revisión de la documentación presentada para la subsanación de su oferta, procedió a dar por subsanada la observación realizada al postor CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L.

Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a admitir las ofertas de los postores: (1). ALQUIMODUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, (2) COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A., (3)
MAYOMIE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, (4) HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD, (5) ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL y (6) CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L., por haber cumplido con
presentar la documentación conforme a lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

2. Proceder a la evaluación de las ofertas conforme a lo establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ACUERDOS:
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Lugar: Reunión virtual / remota Fecha: 3/01/2024

 A. ASISTENTES:  C. 95,542.85S/             
Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

D. 80,471.28S/             
 B. OBJETO:

E. 100

N°
BONIFICACION 

MYPE (5%)
ORDEN DE 

PRELACION

1 3.37 6° LUGAR

2 5.00 1° LUGAR

3 4.47 4° LUGAR

4 4.34 5° LUGAR

5 4.47 3° LUGAR

6 4.75 2° LUGAR

F. ACUERDOS:

105.00
COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS 
SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A.

80,471.28 100.00

PUNTAJE 
(Om x PMP)

   Oi

67.42 70.79

PUNTAJE TOTALPOSTORES
PRECIO OFERTADO 

SOLES (Oi)

ALQUIMODUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 119,351.94 

ACTA 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00032-2023-ELECTROPERU-2

SEGUNDA CONVOCATORIA
"ADQUISICION E INSTALACION DE CARPAS TERMICAS PARA EL USO DEL PERSONAL MILITAR Y POLICIAL EN APOYO ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA EN EL CENTRO DE 

PRODUCCION MANTARO"

Evaluación de las ofertas, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del 
numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Om)

VALOR ESTIMADO

PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO (PMP)

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ÓRGANO ENCARGADO DE  LAS CONTRATACIONES

1. Proceder a la etapa de verificación de los requísitos de calificación las ofertas de las empresas (1). COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE
S.A. y (2) CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L. al haber ocupado en el orden de prelación, el primer y segundo lugar respectivamente.

MAYOMIE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

89,990.00 89.42 93.89

HERRERA TAYA VICTORIA SOLEDAD 92,630.00 86.87 91.22

ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 89,980.00 89.43 93.90

CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L. 84,747.60 94.95 99.70



Lugar : Reunión virtual / remota Fecha: 03/01/2024

 A. ASISTENTES: C. VALOR ESTIMADO: S/ 95,542.85

Luis Huillca Bayona Subgerente de Logística

 B. OBJETO:

Calificación de las ofertas, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

C

CALIFICADO CALIFICADO

D. ACUERDOS:

CONFORME
ANEXO N°2

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente Cincuenta mil con 00/100 soles (S/ 50,000.00), 
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 
de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de Veintitrés mil quinientos con 00/100 soles (S/ 23,500.00), por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Adquisición de toldos, módulos, carpas para emergencia y cobertizos 
móviles.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00032-2023-ELECTROPERU-2

ACTA 

ESTADO

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CONFORME
ANEXO N°1

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES
COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS 

Y EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - 
CIPRE S.A.

CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES 
ABC E.I.R.L.

SEGUNDA CONVOCATORIA
"ADQUISICION E INSTALACION DE CARPAS TERMICAS PARA EL USO DEL PERSONAL MILITAR Y POLICIAL EN APOYO ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA EN EL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO"

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Luis Huillca Bayona
Subgerente de Logística

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1. Se CALIFICA las propuesta de los postores COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A. y  CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L. al cumplir con los 
requisitos de calificación establecidos en las Bases Integradas.

2. Proceder a la etapa de Otorgamiento de Buena Pro, al encontrar ofertas calificadas.



ANEXO 1 - CALIFICACION

POSTOR:

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO
 N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
FECHA 

DOCUMENTO
IMPORTE

TIPO DE CAMBIO DE 
VENTA

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO ($/)

CALIFICACION N° FOLIO

S/ 293,039.61 CUMPLE (*) 23 - 24

S/ 39,769.67 CUMPLE (*) 25 - 26

S/ 293,039.61 CUMPLE (*) 27 - 28

S/ 209,314.02 CUMPLE (*) 29 - 30

S/ 251,176.80 CUMPLE (*)

S/ 418,628.01 CUMPLE (*)

S/ 418,628.01 CUMPLE (*)

S/ 293,039.61 CUMPLE (*)

S/ 293,039.61 CUMPLE (*)

S/ 293,039.61 CUMPLE (*) 39 - 40

S/ 376,765.20 CUMPLE (*) 41 - 42

S/ 376,765.20 CUMPLE (*)

S/ 251,176.80 CUMPLE (*)

S/ 293,039.61 CUMPLE (*)

S/ 251,176.80 CUMPLE (*)

S/ 418,628.01 CUMPLE (*)

S/ 209,314.02 CUMPLE (*)

S/ 251,176.80 CUMPLE (*)

S/ 209,314.02 CUMPLE (*)

S/ 293,039.61 CUMPLE (*)

AGRICOLA CERRO PRIETO S.A.

CARPA DOMO PVC TIPO PUMA (6.00 mt x 16.00 
mt x 3.30 mt)

CANTIDAD: 161 UND

OCO / XREG - 0000749 23/02/2022

FACTURA E001-289 ($ 116,171.00)
FECHA: 07/05/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (12/05): $ 112,685.87

FACTURA E001-291 ($ 58,085.50)
FECHA: 14/05/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (19/05): $ 56,342.94

FACTURA E001-298 ($ 69,702.60)
FECHA: 21/05/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (26/05): $ 67,611.52

FACTURA E001-275 ($ 58,085.50)
FECHA: 25/03/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (01/04): $ 56,342.94

FACTURA E001-284 ($ 81,319.70)
FECHA: 22/04/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (28/04): $ 78,880.11

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00032-2023-ELECTROPERU-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

"ADQUISICION E INSTALACION DE CARPAS TERMICAS PARA EL USO DEL PERSONAL MILITAR Y POLICIAL EN APOYO ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA EN EL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO"

 COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A. 

31 - 35

36 - 38

FACTURA E001-318 ($ 69,702.60)
FECHA: 02/07/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (09/07): $ 67,611.52

FACTURA E001-321 ($ 81,319.70)
FECHA: 09/07/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (15/07): $ 78,880.11

FACTURA E001-330 ($ 69,702.60)
FECHA: 16/07/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (17/06): $ 67,611.52

43 - 49

FACTURA E001-310 ($ 81,319.70)
FECHA: 04/06/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (27/08): $ 78,880.11

FACTURA E001-314 ($ 81,319.70)
FECHA: 11/06/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (17/06): $ 78,880.11

FACTURA E001-316 ($ 104,553.90)
FECHA: 18/06/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (24/06): $ 101,417.28

FACTURA E001-317 ($ 104,553.90)
FECHA: 25/06/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (01/07): $ 101,417.28

50 - 55

56 - 59

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD / 
CONSTANCIA DE PAGO

FACTURA E001-365 ($ 81,319.70)
FECHA: 05/09/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (17/09): $ 78,880.11

1 3.715 21/11/2022

FACTURA E001-362 ($ 11,036.25)
FECHA: 29/08/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (03/09): $ 10,705.16

FACTURA E001-343 ($ 81,319.70)
FECHA: 25/07/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (02/08): $ 78,880.11

FACTURA E001-351 ($ 58,085.50)
FECHA: 01/08/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (11/08): $ 56,342.94

FACTURA E001-356 ($ 69,702.60)
FECHA: 08/08/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (20/08): $ 67,611.52

FACTURA E001-359 ($ 116,171.00)
FECHA: 13/08/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (22/08): $ 112,685.87

FACTURA E001-360 ($ 116,171.00)
FECHA: 20/08/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (27/08): $ 112,685.87

FACTURA E001-305 ($ 81,319.70)
FECHA: 28/05/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (27/08): $ 78,880.11

$1,870,353.10



S/ 418,628.01 CUMPLE (*) 60 - 61

S/ 336,995.56 CUMPLE (*) 62 - 63

S/ 209,313.98 CUMPLE (*) 64 - 65

S/ 108,872.41 CUMPLE

S/ 108,872.41 CUMPLE

30/07/2020 S/ 155,543.76 CUMPLE (*)

6/08/2020 S/ 51,847.22 CUMPLE (*)

22/04/2022 S/ 248,348.46 CUMPLE

20/05/2022 S/ 146,450.97 CUMPLE (*)

27/05/2022 S/ 99,339.40 CUMPLE

17/07/2020 S/ 168,823.46 CUMPLE (*)

7/08/2020 S/ 72,352.91 CUMPLE (*)

21/08/2020 S/ 193,403.17 CUMPLE (*)

15/01/2021 S/ 193,403.17 CUMPLE (*)

$111,888.16 3.564

FACTURA E001-70 ($ 55,944.08)
FECHA: 22/09/2020

ESTADO DE CUENTA BCP (15/01/2021): $ 54,265.76

95 - 1046 MINERA LAS BAMBAS SA
CARPA DOMO TIPO PUNA ESTRUCTURA 
COBERTURA ACCESORIOS CONEXIONES 

ELECTRICAS PISO DE MADERA
OC N°4400364366 19/08/2020

5 FRUSAN AGRO S.A.C. CARPA DOMO TIPO CHALA 6M X 16M X 3.3 (H) OC N°0004863 13/07/2020 S/ 248,635.44 -

FACTURA E001-54 (S/ 74,590.63)
FECHA: 03/08/2020

TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS BCP 
(07/08): S/ 72,352.91

90 - 94

S/ 213,805.85 -

FACTURA E001-55 (S/ 53,451.46)
FECHA: 03/08/2020

ESTADO DE OPERACIONES PAGOS MASIVOS BCP: 
S/ 51,847.22

73 - 77

4 FRESNILLO PERU S.A.C. 06 CARPAS DOMO TIPO PUNA OC N° 7570 19/04/2022 $131,889.78 3.766

FACTURA E001-301 ($ 26,377.96)
FECHA: 25/05/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (27/05): $ 26,377.96

FACTURA E001-296 ($ 16,981.38)
FECHA: 18/05/2022

FACTURA E001-297 ($ 22,585.55)
FECHA: 18/05/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (20/05): $ 38,887.67

3
ANGLO AMERICAN QUELLAVECO 

SA
CARPAS DOMO TIPO PUNA INCLUYE 

CONEXIONES ELECTRICAS Y PISO DE MADERA
PEDIDO DE COMPRA 

N°MO143-2020
29/07/2020

78 - 89

4.078 16/02/2022

FACTURA E001-213 ($ 26,697.50)
FECHA: 16/12/2021

TRANSFERENCIA CUENTA BCP (01/02): $ 13,000.00
TRANSFERENCIA CUENTA BCP (16/02): $ 13,697.50

66 - 72

FACTURA E001-274 ($ 58,085.50)
FECHA: 17/03/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BBVA (22/03): $ 56,342.93

FACTURA E001-279 ($ 116,171.00)
FECHA: 08/04/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BBVA (13/04): $ 112,685.87

FACTURA E001-270 ($ 93,517.66)
FECHA: 01/03/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (04/03): $ 90,712.13

FACTURA E001-45 (S/ 174,044.81)
FECHA: 14/07/2020

TRANSFERENCIA A CUENTA DE TERCEROS BCP 
(17/07): S/ 168,823.46

2 AKINTOP SAC CARPAS DOMO TIPO PUNA OC00049-2021

FACTURA E001-207 ($ 26,697.50)
FECHA: 03/12/2021

TRANSFERENCIA CUENTA BCP (03/12): $ 26,697.50

FACTURA E001-53 (S/ 160,354.39)
FECHA: 29/07/2021

ESTADO DE OPERACIONES PAGOS MASIVOS BCP: 
S/ 155,543.76

FACTURA E001-283 ($ 65,944.89)
FECHA: 22/04/2022

MOVIMIENTO DE CUENTA BCP (22/04): $ 65,944.89

FACTURA E001-58 ($ 55,944.08)
FECHA: 20/08/2020

ESTADO DE CUENTA BCP (21/08): $ 54,265.76

2/11/2021 $53,395.00



4/09/2020 S/ 202,515.79 CUMPLE (*)

22/09/2020 S/ 201,769.66

NO CUMPLE
NO CORRESPONDE LA 

FACTURA CON EL ESTADO 
DE CUENTA PRESENTADO

18/09/2020 S/ 779,858.04 CUMPLE (*)

6/11/2020 S/ 334,430.54 CUMPLE (*)

S/ 9,562,109.84

CUMPLE

(*) Solo se acredita la documentación presentada, no ha presentado el documento de retención.

$117,954.31

FACTURA E001-65 ($ 58,977.16)
FECHA: 22/09/2020

ESTADO DE CUENTA BCP (16/10): $ 56,997.08

3.540 105 - 119

8 MINERA LAS BAMBAS SA CARPAS Y SSHH CAMPAMENTO 
CHARCASCOCHA

OC N°4400366375 3/09/2020 $325,762.41 3.542

FACTURA E001-72 ($ 97,728.72)
FECHA: 16/10/2020

ESTADO DE CUENTA BCP (06/11): $ 94,418.56

120 - 128

7 MINERA LAS BAMBAS SA CARPAS CON 16 DIVISIONES C/U OC N°4400365423 27/08/2020

Luis Huillca Bayona

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Subgerente de Logística

FACTURA E001-59 ($ 58,977.16)
FECHA: 28/08/2020

ESTADO DE CUENTA BCP (04/09): $ 57,207.85

FACTURA E001-62 ($ 228,033.69)
FECHA: 03/09/2020

ESTADO DE CUENTA BCP (18/09): $ 220,174.49

Total Experiencia Solicitada: S/ 50,000.00
MYPE: S/ 23,500.00

TOTAL Experiencia Acreditada S/.



ANEXO 2 - CALIFICACION

POSTOR:

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° ENTIDAD / CLIENTE OBJETO
 N° CONTRATO / O/S / 

COMPROBANTE DE PAGO
FECHA 

DOCUMENTO
IMPORTE

FECHA DE CONFORMIDAD O 
EMISION DE COMPROBANTE 

DE PAGO

MONTO TOTAL 
ACREDITADO (S/)

CALIFICACION N° FOLIO

1 COPSEM S.A.C.

FABRICACIÓN DE 2 CAPAS MINERAS O IGLU DE 6X20, CON 
DIVISIONES INTERNAS, BASTIDORES DE MADERA PARA 
BASE, LONA PLASTIFICADA, COBERTOR TERMICO, CON 

ESTRUCTURA DE FIERRO GALVANIZADO

OC-OL-2022-01111 22/12/2022 S/ 110,920.00 18/01/2023 S/ 110,920.00 CUMPLE 49 - 50

2 PEVOEX MANTENIMIENTO DE CARPA IGLU TERMICO DE 6 X 16 P-AL-HUACH-001586 22/08/2023 S/ 19,504.40 4/09/2023 S/ 19,504.40 NO CUMPLE (*) 51 - 59

3 PEVOEX MANTENIMIENTO DE CARPAS IGLU (PARTE ELECTRICA) P-AL-HUACH-001587 22/08/2023 S/ 4,600.01 4/09/2023 S/ 4,600.01 NO CUMPLE (*) 60 - 64

4 PEVOEX SERVICIO DE REPARACIÓN 213-UMSR 000108 31/10/2023 S/ 13,500.00 31/10/2023 S/ 13,500.00 NO CUMPLE (*) 65 - 67

5
UNHCR

UNITED NATIONS HIGH COMMISSIONER 
FOR REFUGEES

MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE LONA CARPA 6X25 CEBAF PER01-0000000591 24/12/2021 S/ 36,800.00 - - NO CUMPLE (**) 68 - 81

6 HISPE S.A.C.
CARPA IGLU MOD TERMICO MEDIDAS 6 X 10 X 3.5 MTS 

ALTO TOTAL, 02 PUERTAS DE INGRESO DEL MISMO 
MARIAL Y VENTANAS LATERALES

003-003092 29/10/2020 S/ 40,400.00 - - NO CUMPLE (**) 82

7 SUNAT
CARPA DE LONA PLASTIFICADA 3.00 M X 4.00 M X 6.00 M 

CON ESTRUCTURA DE FIERRO GALVANIZADO
OC N°2022B11850 23/12/2022 S/ 40,100.00 - - NO CUMPLE (**) 83

8 SUNAT
CARPA DE LONA PLASTIFICADA 3.00 M X 4.00 M X 6.00 M 

CON ESTRUCTURA DE FIERRO GALVANIZADO
OC N°2023B04524 17/05/2023 S/ 38,300.00 - - NO CUMPLE (**) 84

S/ 110,920.00

CUMPLE

(*)

(**)

CONFORMIDAD DE SERVICIO

-

-

No cumple debido a que el objeto no esta dentro de los bienes similares a considerar de acuerdo a las Bases Integradas.

No ha presentado los documentos de acreditación, de acuerdo a lo señalado en las Bases Integradas.

-

-

Subgerente de Logística

TOTAL Experiencia Acreditada S/.

Total Experiencia Solicitada: S/50,000.00
MYPE: S/ 23,500.00

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Luis Huillca Bayona

RECEPCION DE SERVICIOS

RECEPCION DE SERVICIOS

DOCUMENTO PARA ACREDITAR CONFORMIDAD / 
CONSTANCIA DE PAGO

ACTA DE CONFORMIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00032-2023-ELECTROPERU-2

SEGUNDA CONVOCATORIA
"ADQUISICION E INSTALACION DE CARPAS TERMICAS PARA EL USO DEL PERSONAL MILITAR Y POLICIAL EN APOYO ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA EN EL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO"

 CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L. 



Lugar :  Reunión virtual / remota

 A. ASISTENTES:

Luis Alberto Huillca Bayona  -  Subgerente de Logística

 B. OBJETO:  C. VALOR ESTIMADO: S/ 95,542.85

N°
PRECIO DE LA 
OFERTA (S/)

EMPRESA 
MYPE

PUNTAJE TOTAL
REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN

ORDEN DE 
PRELACION DE 

BUENA PRO

1 S/ 80,471.28 SI 105.00 CUMPLE 1° LUGAR

2 S/ 84,747.60 SI 99.70 CUMPLE 2° LUGAR

D. ACUERDO:

ACTA DE REUNIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº AS-00032-2023-ELECTROPERU-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

"ADQUISICION E INSTALACION DE CARPAS TERMICAS PARA EL USO DEL PERSONAL MILITAR Y POLICIAL EN APOYO ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIA EN EL CENTRO DE 
PRODUCCION MANTARO"

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Fecha: 03 de Enero de 2024

Órgano Encargado de las Contrataciones
Luis Huillca Bayona

POSTORES

COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y EVENTOS 
SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A.

1. Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Selección "ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-0032-2023-ELECTROPERU-2" al postor COMPAÑIA INDUSTRIAL PROYECTOS Y 
EVENTOS SOCIEDAD ANONIMA - CIPRE S.A. por cumplir con los requisitos de calificación de las bases integradas y por un monto de S/ 80,471.28 (Ochenta mil cuatrocientos setenta y 
uno con 28/100 soles).

2. Disponer se registre en el SEACE el resultado del presente Procedimiento de Selección.

CAMPAMENTOS Y CONTENEDORES ABC E.I.R.L.


